別記

第１号様式

（第２条関係）

                                 年  月  日

 岐阜県知事 様

申請者 住 所

氏 名

砂防指定地内行為許可申請（協議）書

 次のとおり許可を受けたい（協議をしたい）ので、岐阜県砂防指定地の管理及び砂防

設備占用料等の徴収に関する条例第２条第２項（第３条第１項・第４条第１項）の規定

により関係書類を添えて下記のとおり申請（協議）します。

記

１ 行為を行う河川渓流名

２ 行為を行う場所及びその面積

３ 行為の目的

４ 行為の期間

５ 行為の内容及び施行方法

６ 行為を行う場所の土地所有者の住所及び氏名（砂防設備を使用しようとする場合を

除く。）

７ その他参考事項

 添付書類

  (１) 位置図（縮尺５０，０００分の１以上のもの）

  (２) 平面図（縮尺６００分の１以上のもの）

  (３) 不動産登記法第１４条第１項に規定する地図又は同条第４項に規定する図面の写し

  (４) 設計書

  (５) 行為に係る土地の登記事項証明書の写し

  (６) 行為に係る土地に関する所有権その他の権利を有する者の承諾書

  (７) その他知事が必要と認める書類

 備考

１ 条例第４条第１項の規定による協議をしようとする場合は、添付書類 (１ )か

ら (６)までのうち知事が必要がないと認める書類を省略することができる。

２ 不要の文字を抹消して使用すること。

第２号様式

（第３条関係）

                         年  月  日

 岐阜県知事 様

申請者 住 所

氏 名

砂防指定地内行為許可（同意）更新申請（協議）書

 砂防指定地内における行為に係る許可（同意）を次のとおり更新したいので、岐阜県

砂防指定地の管理及び砂防設備占用料等の徴収に関する条例第７条第１項（第７条第４

項において準用する同条第１項）の規定により関係書類を添えて下記のとおり申請（協

議）します。

記

 １ 行為の許可（同意）に係る河川渓流名

 ２ 許可を受けた（同意を得た）場所及びその面積

 ３ 許可（同意）年月日及び指令番号

 ４ 行為の目的

 ５ 従前の許可（同意）の期間

 ６ 許可（同意）を更新しようとする期間

 ７ 許可（同意）を更新する理由

 ８ 行為を行う場所の土地所有者の住所及び氏名（砂防設備を使用しようとする場合を除く。）

 添付書類

  (１) 位置図（縮尺５０，０００分の１以上のもの）

  (２) 行為の進捗状況を明示したもの

   (ア) 計画平面図に進捗状況を明示したもの

   (イ) 防災計画平面図に進捗状況を明示したもの

   (ウ) 縦横断平面に進捗状況を明示したもの

  (３) 不動産登記法第１４条第１項に規定する地図又は同条第４項に規定する図面の写し

  (４) 許可書（同意書）の写し（有効期限が到来していないもの）

  (５) 現況の写真（行為の進捗状況が分かるもの）

  (６) 行為に係る土地に関する所有権その他の権利を有する者の承諾書（許可（同意）期間を延

長し、又は引き続き行為をすることについての承諾書）

 備考

    １ 許可（同意）年月日及び指令番号は、変更・更新許可（同意）年月日及び変更・

更新指令番号を含む。

    ２ 添付書類のうち知事が必要がないと認める書類は、省略することができる。

    ３ 不要の文字を抹消して使用すること。

第３号様式

（第４条関係）

                                 年  月  日

 岐阜県知事 様

申請者 住 所

氏 名

砂防指定地内行為変更許可申請（協議）書

 砂防指定地内における行為の内容を次のとおり変更したいので、岐阜県砂防指定地の

管理及び砂防設備占用料等の徴収に関する条例第８条第１項（第８条第２項において準

用する同条第１項）の規定により関係書類を添えて下記のとおり申請（協議）します。

記

１ 行為の許可（同意）に係る河川渓流名

２ 許可を受けた（同意を得た）場所及びその面積

３ 許可（同意）年月日及び指令番号

４ 許可を受けた（同意を得た）行為の内容及び施行方法

５ 変更する行為の内容及び施行方法

６ 変更の理由

７ 着手及び終了予定年月日

 添付書類

  (１) 位置図（縮尺５０，０００分の１以上のもの）

  (２) 平面図（縮尺６００分の１以上のもの）

  (３) 不動産登記法第１４条第１項に規定する地図又は同条第４項に規定する図面の写し

  (４) 設計書（元の設計との関係を明確にしたもの）

  (５) 行為に係る土地の登記事項証明書の写し

  (６) 行為に係る土地に関する所有権その他の権利を有する者の承諾書

  (７) その他知事が必要と認める書類

 備考

  １ 許可（同意）年月日及び指令番号は、変更・更新許可（同意）年月日及び変更・更

新指令番号を含む。

  ２ 添付書類(１)から(６)までのうち知事が必要がないと認める書類は、省略するこ

とができる。

３ 不要の文字を抹消して使用すること。

第４号様式

（第５条関係）

                          年  月  日

 岐阜県知事 様

申請者 住 所

氏 名

砂防指定地内行為着手（終了・廃止）届

 次のとおり砂防指定地内における行為を着手したい（終了した・廃止した）ので、岐

阜県砂防指定地の管理及び砂防設備占用料等の徴収に関する条例第９条第１項（第２

項・第３項）の規定により下記のとおり届け出ます。

記

 １ 行為の許可に係る河川渓流名

 ２ 許可年月日及び指令番号

 ３ 許可を受けた場所及びその面積

 ４ 許可の有効期間

 ５ 許可を受けた行為の内容及び施行方法

 ６ 着手（終了・廃止）年月日

備考

１ 許可年月日及び指令番号は、変更・更新許可年月日及び変更・更新指令番号を含

む。

２ 不要の文字を抹消して使用すること。

第５号様式

（第５条関係）

                         年  月  日

 岐阜県知事 様

申請者 住 所

氏 名

住 所 氏 名 等 変 更 届

    年  月  日付け岐阜県指令  第  号で受けた許可に関して（住所・氏

名・法人の主たる事務所の所在地・法人の名称）について変更しましたので、岐阜県砂

防指定地の管理及び砂防設備占用料等の徴収に関する条例第９条第４項の規定により下

記のとおり届け出ます。

記

 １ 変更事項

     （変更後）

     （変更前）

 ２ 変更年月日

  備考 不要の文字を抹消して使用すること。

第６号様式

（第５条関係）

                         年  月  日

 岐阜県知事 様

申請者 住 所

氏 名

死   亡  （解   散）  届

 岐阜県砂防指定地の管理及び砂防設備占用料等の徴収に関する条例第９条第５項の

規定により下記のとおり届け出ます。

記

 １ 許可年月日及び指令番号

 ２ 死亡者名又は解散した法人名

 ３ 死亡又は解散の年月日

備考

１ 許可年月日及び指令番号は、変更・更新許可年月日及び変更・更新指令番号を含む。

２ 不要の文字を抹消して使用すること。

第７号様式

（第６条関係）

第８号様式

（第６条関係）

第９号様式

（第７条関係）

                         年  月  日

 岐阜県知事 様

申請者 住 所

氏 名

地   位   承   継   届

 次のとおり地位を承継したので、岐阜県砂防指定地の管理及び砂防設備占用料等の徴

収に関する条例第１２条第３項の規定により下記のとおり届け出ます。

記

 １ 行為の許可に係る河川渓流名

 ２ 許可年月日及び指令番号

 ３ 許可に係る行為の内容

 ４ 許可期間

 ５ 地位の承継の原因及び内容

添付書類

  地位の承継を証明する書類

備考 許可年月日及び指令番号は、変更・更新許可年月日及び変更・更新指令番号を含む。

第１０号様式

（第８条関係）

                                 年  月  日

 岐阜県知事 様

譲渡人 住 所

氏 名

譲受人 住 所

氏 名

地 位 譲 渡 許 可 申 請 書

 次のとおり砂防指定地内における行為に係る地位を譲渡したいので、岐阜県砂防指定

地の管理及び砂防設備占用料等の徴収に関する条例第１３条第１項の規定により下記

のとおり申請します。

記

 １ 行為の許可に係る河川渓流名

 ２ 許可年月日及び指令番号

 ３ 許可に係る行為の内容

 ４ 許可期間

 ５ 譲渡しようとする行為に係る地位の内容

 ６ 行為に係る地位を譲渡する理由

 備考 許可年月日及び指令番号は、変更・更新許可年月日及び変更・更新指令番号を含む。

第１１号様式

（第９条関係）

                                年  月  日

 岐阜県知事 様

届出人 住 所

氏 名

砂 防 指 定 地 内 行 為 届

    年国土交通省告示第   号による砂防指定地の指定の際現にその砂防指定

地において下記の行為を行っていますので、岐阜県砂防指定地の管理及び砂防設備占用

料等の徴収に関する条例第１７条の規定により下記のとおり届け出ます。

記

 １ 行為を行っている土地の場所及び面積

 ２ 行為の目的

 ３ 行為の期間

 ４ その他参考事項

 添付書類

  (１) 位置図（縮尺５０，０００分の１以上のもの）

  (２) 平面図（縮尺６００分の１以上のもの）

  (３) 不動産登記法第１４条第１項に規定する地図又は同条第４項に規定する図面の写し

  (４) 設計書

第１２号様式

（第１０条関係）

（表）

第  号

身  分  証  明  書

所属課室(所)名

職     名

氏     名

 上記の者は、砂防法（明治30年法律第29号）第23条第1項の規定により砂防指定

地又はこれに隣接する土地に立ち入ることができる者であることを証する。

   交付年月日      年  月  日

   有効年月日      年  月  日まで

岐阜県知事        印

砂防法（抜粋）

（裏）

第２条 砂防設備ヲ要スル土地又ハ此ノ法律ニ依リ治水上砂防ノ為一定ノ行為ヲ禁

止若ハ制限スヘキ土地ハ国土交通大臣之ヲ指定ス

第23条 砂防ノ為必要ナルトキハ行政庁ハ第２条ニ依リ国土交通大臣ノ指定シタル

土地又ハ之ニ鄰接スル土地ニ立入リ又ハ其ノ土地ヲ材料置場等ニ供シ又ハ已ムヲ

得サルトキハ其ノ土地ニ現在スル障害物ヲ除却スルコトヲ得

 略